



MIGUEL PROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV JOHN SAVIGNI, 345, JUAÇO - CEP: 55005-500
 SOBRAL - CE - Fone: (82) 3611-1441 Fax: (82) 3611-2354
 CNPJ/CPF: 24.535.277/0002 - 79 - Ins. Estadual: 062903936
 E-Mail: vinotemas.ce@hutmak.com.br

PROPOSTA READEQUADA

A
 CONSORCIO PULCRICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAIPICÓ - CE
 At: Comissão Permanente de Licitação
 REF: PRECISO PRESENCIAL Nº 2702 01/2019

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNID | QUANT | MARCA | VR UNIT | VR UNIT POR EXTENSO | VR TOTAL | VR TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|---------|-------|-------------|------------|---|--------------|---|
| 1 | ABASTECIMENTO DE ÁGUA - material de pintura sanitária, (limpo, conservado) com aditivo bactericida para desinfestação. Item de comprimento, de 20 metros com dois de pontilhado e dois de alívio de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades | PACOTE | 30 | THORNTON | R\$ 4,15 | quadro resin e quercz resinas 100 resins e quercz e 100 centenas | R\$ 38,40 | preparada e resina e dois resins e quercz 100 centenas quercz e resins e quercz e resins e |
| 2 | ABSORVENTE HIGIÊNICO em água, histeria em 30 unidades. | PACOTE | 12 | IBS | R\$ 3,68 | 100 resins e quercz e 100 centenas | R\$ 41,76 | quercz e resins e quercz quercz e resins e quercz quercz e resins e quercz |
| 3 | ÁCIDO ACETICO 5% 1000 ml | LITRO | 12 | BIOQUÍMICA | R\$ 9,97 | 100 resins e quercz e 100 centenas | R\$ 119,64 | quadro resin e quercz resinas 100 resins e quercz e 100 centenas |
| 4 | ÁCIDO FOSFÓRICO 85% 500 ml, FRIO, TENSIVO NÃO QUÍMICO E NÃO VOLÁTEIS. Quantidade 100 unidades. Item de comprimento, de 20 metros com dois de pontilhado e dois de alívio de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades | BOLSONA | 3 | MAQUINA | R\$ 6,22 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e | R\$ 18,66 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e |
| 5 | ÁCIDO FOSFÓRICO 0,2% 1000ml - ÁCIDO FRIO NA ÁGUA | LITRO | 180 | MED QUÍMICA | R\$ 30,00 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e | R\$ 5.400,00 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e |
| 6 | ÁCIDO FOSFÓRICO 10% 500 ml - ÁCIDO FRIO NA ÁGUA. Quantidade 100 unidades. Item de comprimento, de 20 metros com dois de pontilhado e dois de alívio de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades | QUANTO | 2 | MED QUÍMICA | R\$ 557,50 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e | R\$ 1.094,00 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e |
| 7 | ÁGUA DEBELEZANTE 13 x 4,5 litros de água sanitária em embalagem, item de comprimento, de 20 metros com dois de pontilhado e dois de alívio de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades | UNIDADE | 900 | SR | R\$ 0,07 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e | R\$ 67,20 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e |
| 8 | ÁGUA DEBELEZANTE 13 x 4,5 litros de água sanitária em embalagem, item de comprimento, de 20 metros com dois de pontilhado e dois de alívio de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades | UNIDADE | 2400 | SR | R\$ 0,07 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e | R\$ 168,00 | quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e quercz e resins e quercz e |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|----------------|------|----------|-----|-------|--------------------------------|-----|----------|---|
| 9 | BOQUILA DISCARTAVEL 25 x 8,2 Janela de aço inoxidável. Utilizada com finalidade para proteção da encaxe traseira, evita em emergênçã a abertura de modo que evite, com final finalidade com abertura em geral. Embalagem com cinco unidades e procedência para de fabricação para de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 2500 | 56 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 126,00 | sete e seis e seis reais |
| 10 | BOQUILA DISCARTAVEL 20 x 7,2 Janela de aço inoxidável. Utilizada para proteção com proteção de encaxe traseira, evita em emergênçã a abertura de modo que evite, com final finalidade com abertura em geral. Embalagem com cinco unidades e procedência para de fabricação para de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 1600 | 58 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 126,00 | sete e seis e seis reais |
| 11 | BOQUILA DISCARTAVEL 10 x 6,0 Janela de aço inoxidável. Utilizada para proteção com proteção de encaxe traseira, evita em emergênçã a abertura de modo que evite, com final finalidade com abertura em geral. Embalagem com cinco unidades e procedência para de fabricação para de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 1800 | 58 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 126,00 | sete e seis e seis reais |
| 12 | ALCOOL DISCARTAVEL 40 x 12 Janela de aço inoxidável. Utilizada para proteção com proteção de encaxe traseira, evita em emergênçã a abertura de modo que evite, com final finalidade com abertura em geral. Embalagem com cinco unidades e procedência para de fabricação para de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 6000 | 58 | R\$ | 0,07 | sete centavos | R\$ | 210,00 | dozentos e dez reais |
| 13 | ALCOOL ETILICO A 70% EM FORMA DE GEL COM PLANO COMBUSTÃO ALCOOLICO ANTISTERILIZANTE, PARA FIMCAO ANTISEPTICA NAO MASC, SOB FORMA DE GEL COMBUSTÃO ALCOOL ETILICO A 70%, INSTANTANEO E NUTRIENTE COM AÇUCAR SACTIFICADO, SODIUMCLORURE E GELULINA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 59/2016 E RDC 42/2017, PARA USO EM PROCEDIMENTO DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, COMBUSTÃO ANTISEPTICA DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS. | FRASCO | 180 | 73AA | R\$ | 5,19 | cinco reais e dezoito centavos | R\$ | 934,20 | novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos |
| 14 | ALCOOL ETILICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISINFECÇÃO MANUAL - COMBUSTÃO ALCOOLICA ANTISTERILIZANTE, PARA FIMCAO ANTISEPTICA NAO MASC, SOB FORMA DE GEL COMBUSTÃO ALCOOL ETILICO A 70%, INSTANTANEO E NUTRIENTE COM AÇUCAR SACTIFICADO, SODIUMCLORURE E GELULINA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/2017, PARA USO EM PROCEDIMENTO DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, COMBUSTÃO ANTISEPTICA DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS. ALCOOL ETILICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISINFECÇÃO MANUAL - COMBUSTÃO ALCOOLICA ANTISTERILIZANTE, PARA FIMCAO ANTISEPTICA NAO MASC, SOB FORMA DE GEL COMBUSTÃO ALCOOL ETILICO A 70%, INSTANTANEO E NUTRIENTE COM AÇUCAR SACTIFICADO, SODIUMCLORURE E GELULINA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/2017, PARA USO EM PROCEDIMENTO DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, COMBUSTÃO ANTISEPTICA DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS. ALCOOL ETILICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISINFECÇÃO MANUAL - COMBUSTÃO ALCOOLICA ANTISTERILIZANTE, PARA FIMCAO ANTISEPTICA NAO MASC, SOB FORMA DE GEL COMBUSTÃO ALCOOL ETILICO A 70%, INSTANTANEO E NUTRIENTE COM AÇUCAR SACTIFICADO, SODIUMCLORURE E GELULINA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/2017, PARA USO EM PROCEDIMENTO DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, COMBUSTÃO ANTISEPTICA DE MANEJO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS. | NETIL (SACHET) | 300 | 73AA | R\$ | 6,01 | seis reais e um centavo | R\$ | 1.803,00 | um mil, oitocentos e três reais |
| 15 | ALCOOL HIDRATADO 90% E - em forma líquida, de alta pureza, em frasco de plástico, para uso em procedimentos de desinfecção e esterilização de materiais e superfícies. Procedência para de fabricação para de validade e registro em órgão competente. | ROLO | 12 | NETVOA | R\$ | 10,80 | dez reais e oitenta centavos | R\$ | 129,60 | cento e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 16 | ALCOOL DE CERVEJA (300ml x 6) em embalagem de 12 unidades, para uso em procedimentos de desinfecção e esterilização de materiais e superfícies. Procedência para de fabricação para de validade e registro em órgão competente. | PACOTE | 240 | BIOTETYL | R\$ | 3,00 | três reais | R\$ | 720,00 | setecentos e vinte reais |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|-----------|-----|-------|---|-----|----------|--|
| 17 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | PAQUETE | 240 | BIOTEXTIL | R\$ | 4,57 | quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ | 1.095,60 | um mil e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos |
| 18 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | PAQUETE | 240 | BIOTEXTIL | R\$ | 6,07 | seis reais e sete centavos | R\$ | 1.456,80 | um mil e quarenta e seis reais e sete centavos |
| 19 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | LITRO | 180 | TAJADA | R\$ | 3,19 | três reais e dezesseis centavos | R\$ | 574,20 | quinhentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos |
| 21 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 12 | EUTEC | R\$ | 21,95 | doze reais e noventa e cinco centavos | R\$ | 263,40 | duzentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos |
| 22 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 180 | POLYMED | R\$ | 0,58 | sessenta e oito centavos | R\$ | 104,40 | cem e quatro reais e quarenta e oito centavos |
| 24 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 180 | POLYMED | R\$ | 0,66 | sessenta e seis centavos | R\$ | 118,80 | cem e dezesseis reais e sessenta e seis centavos |
| 15 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 360 | POLYMED | R\$ | 0,91 | noventa e um centavos | R\$ | 327,60 | trezentos e vinte e sete reais e noventa e um centavos |
| 26 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 96 | DESCARBOX | R\$ | 3,97 | três reais e noventa e sete centavos | R\$ | 381,12 | trezentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos |
| 27 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 48 | DESCARBOX | R\$ | 7,98 | sete reais e noventa e oito centavos | R\$ | 384,96 | trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos |
| 28 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 36 | DESCARBOX | R\$ | 3,00 | três reais | R\$ | 108,00 | cem e oito reais |
| 29 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | UNIDADE | 120 | I PROLAIS | R\$ | 0,51 | cinquenta e um centavos | R\$ | 61,20 | sessenta e um reais e cinquenta e um centavos |
| 30 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | PAQUETE | 24 | BIOTEXTIL | R\$ | 14,63 | quatorze reais e sessenta e três centavos | R\$ | 351,12 | trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos |
| 31 | ATAJADA DE OREOCHIN 15cm x 4.5cm - Contém 18 flocos de polifenóis em forma de algodão, em 20 comprimentos variados com as bordas arredondadas e com a borda interna decorada com um desenho em forma de espiral. Cada pacote contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 18 flocos de polifenóis. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. Cada unidade contém 240 unidades de algodão. | PAQUETE | 360 | BIOTEXTIL | R\$ | 7,55 | sete reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.718,00 | dois mil e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|----------|----|---------|--|------------|---|----|--------------|---|
| 32 | QUARTO DECLUSIVO ORTOMOLECULAR | LINDAINE | 12 | HERBIA | | R\$37,50 | sete reais e 500 centavos | 45 | R\$ 96 | sete reais e 500 centavos |
| 33 | QUARTO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MM E ADERENTE, COM UMA FOLHA SUPERFONTOACETIVADA, RESISTENTE A ÁGUA E BACTÉRIAS, TAMANHO (em) 10x15 CM COM 10 CUBOS | CAIXA | 12 | QUARTIC | | R\$43,95 | quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | 45 | R\$ 401,80 | quarenta e quatro reais e noventa e um centavos |
| 34 | QUARTO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MM E ADERENTE, COM UMA FOLHA SUPERFONTOACETIVADA, RESISTENTE A ÁGUA E BACTÉRIAS, TAMANHO (em) 15x15 CM COM 10 CUBOS | CAIXA | 12 | CUBATIC | | R\$46,32 | quarenta e seis reais e noventa e dois centavos | 45 | R\$ 563,04 | sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos |
| 35 | QUARTO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MM E ADERENTE, COM CONTEÚDO DE CONTEÚDO DE FOLHA PATENTADO NÃO ACESIVO, TAMANHO (em) 10x10 CM COM 25 CUBOS | CAIXA | 12 | QUARTIC | | R\$187,31 | cento e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos | 45 | R\$ 1.701,96 | cento e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos |
| 36 | QUARTO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MM E ADERENTE, COM CONTEÚDO DE FOLHA PATENTADO NÃO ACESIVO, TAMANHO (em) 15x15 CM COM 25 CUBOS | CAIXA | 12 | CUBATIC | | R\$196,05 | cento e noventa e seis reais e cinco centavos | 45 | R\$ 1.552,60 | cento e noventa e seis reais e cinco centavos |
| 37 | QUARTO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MM E ADERENTE, COM CONTEÚDO DE FOLHA PATENTADO NÃO ACESIVO, TAMANHO (em) 18x18 CM COM 25 CUBOS | CAIXA | 12 | QUARTIC | | R\$218,61 | cento e dezoito reais e sessenta e um centavos | 45 | R\$ 7.415,80 | cento e dezoito reais e sessenta e um centavos |
| 38 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 21x21 CM COM 10 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 166,72 | cento e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos | 45 | R\$ 2.000,64 | dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos |
| 39 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 25x25 CM COM 10 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 40 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 10 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 166,72 | cento e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos | 45 | R\$ 2.000,64 | dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos |
| 41 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 42 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 43 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 44 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 45 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 46 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |
| 47 | QUARTO DE ALUMÍNIO COMPOSTO POR 85% DE ALUMÍNIO DE DIFÍCIL E 15% DE CARBONATOS DE CÁLCIO, TAMANHO (em) 30x30 CM COM 20 CUBOS | CAIXA | 12 | CASEX | | R\$ 181,97 | cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos | 45 | R\$ 2.309,64 | dois mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|---------|-----|------|--|-----|--------|---|
| 48 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto por tábua de aço inoxidável, haste fixa, inserida nos braços e firmada com polímero estirado, haste fixa, tubo transparente, haste conectiva em PVC de 1,5mm de diâmetro e / ou em PVC termoplástico com abertura em ponta, contendo verificador de fluxo de identificação, data e tipo de identificação, tempo de validade e registro em grão condutivo. | UNIDADE | 54 | POLYMED | R\$ | 0,39 | sempre certivos | R\$ | 35,96 | quatro reais e noventa e sete centavos |
| 49 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de chapa de aço inoxidável, haste fixa, inserida nos braços e firmada com polímero estirado, haste fixa, tubo transparente, haste conectiva em PVC de 1,5mm de diâmetro e / ou em PVC termoplástico, com abertura em ponta, contendo verificador de fluxo de identificação, data e tipo de identificação, tempo de validade e registro em grão condutivo. | UNIDADE | 400 | POLYMED | R\$ | 0,39 | sempre certivos | R\$ | 91,20 | noventa e um reais e vinte centavos |
| 50 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de chapa de aço inoxidável, haste fixa, inserida nos braços e firmada com polímero estirado, haste fixa, tubo transparente, haste conectiva em PVC de 1,5mm de diâmetro e / ou em PVC termoplástico, com abertura em ponta, contendo verificador de fluxo de identificação, data e tipo de identificação, tempo de validade e registro em grão condutivo. | UNIDADE | 400 | POLYMED | R\$ | 0,19 | sempre certivos | R\$ | 91,20 | noventa e um reais e vinte centavos |
| 51 | DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de chapa de aço inoxidável, haste fixa, inserida nos braços e firmada com polímero estirado, haste fixa, tubo transparente, haste conectiva em PVC de 1,5mm de diâmetro e / ou em PVC termoplástico, com abertura em ponta, contendo verificador de fluxo de identificação, data e tipo de identificação, tempo de validade e registro em grão condutivo. | UNIDADE | 95 | POLYMED | R\$ | 0,18 | sempre certivos | R\$ | 18,24 | dezoito reais e vinte e quatro centavos |
| 52 | DRAPÃO DE ESTERILIZAÇÃO Nº 01 - confeccionado em tecido natural, tecido, tecido unidade em todo o seu comprimento, com bordas fixas e naturais, sem, em embalagem individual com abertura superior, com dados de identificação e procedência, data e tipo de identificação e prazo de validade. | UNIDADE | 12 | MAADTEX | R\$ | 1,80 | um real e oitenta e dois centavos | R\$ | 21,60 | vinte e um reais e sessenta centavos |
| 53 | DRAPÃO DE ESTERILIZAÇÃO Nº 02 - confeccionado em tecido natural, tecido, tecido unidade em todo o seu comprimento, com bordas fixas e naturais, sem, em embalagem individual com abertura superior, com dados de identificação e procedência, data e tipo de identificação e prazo de validade. | UNIDADE | 60 | MAADTEX | R\$ | 1,98 | um real e oitenta e quatro centavos | R\$ | 118,80 | cento e dez reais e oitoenta e quatro centavos |
| 54 | DRAPÃO DE ESTERILIZAÇÃO Nº 03 - confeccionado em tecido natural, tecido, tecido unidade em todo o seu comprimento, com bordas fixas e naturais, sem, em embalagem individual com abertura superior, com dados de identificação e procedência, data e tipo de identificação e prazo de validade. | UNIDADE | 60 | MAADTEX | R\$ | 1,92 | um real e oitenta e sete centavos | R\$ | 115,20 | cento e dez reais e vinte e sete centavos |
| 55 | DRAPÃO DE ESTERILIZAÇÃO Nº 04 - confeccionado em tecido natural, tecido, tecido unidade em todo o seu comprimento, com bordas fixas e naturais, sem, em embalagem individual com abertura superior, com dados de identificação e procedência, data e tipo de identificação e prazo de validade. | UNIDADE | 300 | MAADTEX | R\$ | 1,37 | um real e trinta e sete centavos | R\$ | 411,00 | quatrocentos e onze reais e sete centavos |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|------|-----------|-----|--------|--|-----|--------|--|
| 54 | CHLORIDE DISECART AWG 3/8" x 1/2" e 5/8" e 3/4" Garanta de 60 mil. Para procedimentos de alto contato com pacientes e instrumentos. São de alto e baixo nível de absorção, com alta resistência química e mecânica. Disponível em tamanhos 1200, 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1200, 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | UNIDADE | 3000 | C/EX | R\$ | 0,41 | Quarenta e três centavos | R\$ | 124,00 | quarenta e sete centavos e quatro mils |
| 57 | ESCALA DE MENSURAÇÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS. Escala de 0 a 15 cm. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | UNIDADE | 1500 | C/EX | R\$ | 0,67 | | | | um mil, quatrocentos e sessenta e sete centavos e quatro mils |
| 58 | CONTADOR DE UNIDADES DE MEDIDA. Contador de unidades de medida. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | GALÃO | 3 | PRODUMICA | R\$ | 228,00 | doze e sete centavos e quatro mils e cinquenta e seis mils | R\$ | 706,00 | seiscientos e oitenta e oito mils e trinta e dois centavos |
| 59 | CONTADOR DE UNIDADES DE MEDIDA. Contador de unidades de medida. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | UNIDADE | 400 | TML | R\$ | 0,90 | | | | quarenta e três centavos e dois mils |
| 60 | ESCALA DE MENSURAÇÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS. Escala de 0 a 15 cm. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | UNIDADE | 400 | TML | R\$ | 0,93 | | | | quarenta e sete centavos e quatro mils e sessenta e sete mils |
| 61 | RECEBIMTO DE UNIDADES DE MEDIDA. Recebimento de unidades de medida. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | UNIDADE | 180 | KOLPLAST | R\$ | 0,27 | noventa e três centavos e seis mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils | R\$ | 48,60 | quarenta e sete centavos e quatro mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils |
| 62 | ESCALA DE MENSURAÇÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS. Escala de 0 a 15 cm. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | PAQUETE | 12 | TIETFO | R\$ | 6,67 | seis reais e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils | R\$ | 80,04 | dois reais e oitenta e sete centavos e quatro mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils |
| 63 | ESCALA DE MENSURAÇÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS. Escala de 0 a 15 cm. Disponível em cores branco, verde e amarelo. Disponível em tamanhos 1500 e 2000. Disponível em cores branco, verde e amarelo. | UNIDADE | 150 | AKUN | R\$ | 0,81 | oitenta e um centavos e seis mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils | R\$ | 121,50 | dois reais e oitenta e sete centavos e quatro mils e sessenta e sete mils e sessenta e sete mils |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|---------|-----|-------|------------------------|-----|----------|---------------------------------------|
| 55 | QUADRO Nº 120 - 6.500 unidades, cor branca com detalhes em negro aplicados de fora para dentro, marca branca com logo superior, para identificação | ROLO | 200 | MISSEK | R\$ | 6,37 | sem taxa e desc contem | R\$ | 1.274,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 56 | NO DE SUTURA CAT GUT CHOMADO TECNOMORFOMER GERAL DISTR - 70 75 cm, diâmetro 1,2 mm, agulha 4/0 ou 5/0, 1/2 círculo cirúrgico, embalagem individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.832,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 57 | NO DE SUTURA CAT GUT CHOMADO TECNOMORFOMER GERAL DISTR - 70 75 cm, diâmetro 2,0 mm, agulha 3/0 ou 4/0, 1/2 círculo cirúrgico, embalagem individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 58 | NO DE SUTURA CAT GUT CHOMADO TECNOMORFOMER GERAL DISTR - 70 75 cm, diâmetro 3,0 mm, agulha 1/0 ou 1/2 círculo cirúrgico, embalagem individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 59 | NO DE SUTURA CAT GUT CHOMADO TECNOMORFOMER GERAL DISTR - 70 75 cm, diâmetro 4,0 mm, agulha 1/0 ou 1/2 círculo cirúrgico, embalagem individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 70 | NO DE SUTURA CAT GUT CHOMADO TECNOMORFOMER GERAL DISTR - 70 75 cm, diâmetro 5,0 mm, agulha 1/0 ou 1/2 círculo cirúrgico, embalagem individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 71 | NO DE SUTURA CAT GUT SABLES - 70 75cm, diâmetro 0,9 mm, tipo 7, com extremidade embutida individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 72 | NO DE SUTURA CAT GUT SABLES - 70 75cm, diâmetro 0,9 mm, tipo 7, com extremidade embutida individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 73 | NO DE SUTURA CAT GUT SABLES - 70 75cm, diâmetro 1,1 mm, tipo 7, com extremidade embutida individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 74 | NO DE SUTURA CAT GUT SABLES - 70 75cm, diâmetro 1,1 mm, tipo 7, com extremidade embutida individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 75 | NO DE SUTURA CAT GUT SABLES - 70 75cm, diâmetro 2,0 mm, tipo 7, com extremidade embutida individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |
| 76 | NO DE SUTURA CAT GUT SABLES - 70 75cm, diâmetro 3,0 mm, tipo 7, com extremidade embutida individual contendo dados de identificação, taxa e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente Caixa com 24 unidades | CAIXA | 12 | TECHNOR | R\$ | 96,00 | com taxa e desc reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cento e cinquenta e dois reais |



| | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|----|----------|-----|--------|--|-----|----------|---|
| 77 | MO DE SUTURA CAT GUT SURETTS - 60 70cm, diâmetro 2,0. Altura 1,50cm, tipo 1/2 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | TECHNICO | R\$ | 96,00 | contendo 6 ite's reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cinco e cinquenta e dois reais |
| 78 | MO DE SUTURA CAT GUT SURETTS - 60 70cm, diâmetro 4,0. Altura 1,00cm, tipo 1/2 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | TECHNICO | R\$ | 96,00 | contendo 6 ite's reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cinco e cinquenta e dois reais |
| 79 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45cm, diâmetro 2,0. Altura 4,20 cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | contendo 6 ite's reais | R\$ | 1.152,00 | um ml, cinco e cinquenta e dois reais |
| 80 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45 cm, diâmetro 2,0. Altura 3,00 cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 81 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45 cm, diâmetro 3,0. Altura 3,00 cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 82 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45 cm, diâmetro 4,0. Altura 1,00 cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 83 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45 cm, diâmetro 4,0. Altura 2,40 cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 84 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45 cm, diâmetro 4,0. Altura 1,50 cm, tipo 1/2 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 85 | MO DE SUTURA NYLON - 60 45 cm, diâmetro 5,0. Altura 1,50 cm, tipo 1/2 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 86 | MO DE SUTURA NYLON 60 - 45cm, altura 3,0 cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 29,25 | um ite e nove reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 351,00 | cinquenta e cinquenta e um reais |
| 87 | MO DE SUTURA POLIACETILINA (VICRYL) 6/0 70cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 225,00 | doiscentos e vinte e cinco reais | R\$ | 2.700,00 | dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais |
| 88 | MO DE SUTURA POLIACETILINA (VICRYL) 6/0 70cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 225,00 | doiscentos e vinte e cinco reais | R\$ | 2.700,00 | dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais |
| 89 | MO DE SUTURA POLIACETILINA (VICRYL) 2/0 70cm, tipo 3/8 arco constante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização. Caixa com 24 unidades. | CAIXA | 12 | SHALON | R\$ | 225,00 | doiscentos e vinte e cinco reais | R\$ | 2.700,00 | dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais |



| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|--------------|-----------|----------|--------------------------------------|---|-----|-----------|---|
| 90 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | UNIDADE | 3 | MR. VETROVIC | | | | cento e sessenta e nove reais e setenta e três | R\$ | 509,65 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 91 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | PAQUETE | 12 | MAKI | R\$262,80 | 12x21,60 | doze reais e quatro centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 132,80 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 92 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | ROLO | 24 | MISSNER | R\$ | 5,20 | cinco reais e setenta centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 126,50 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 93 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | ROLO | 48 | EUROCEL | R\$ | 2,91 | dois reais e noventa e um centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 139,68 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 94 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | UNIDADE | 12 | CEX | | | dois reais e noventa e um centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 670,08 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 95 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | FRASCO | 12 | EUNOCEL | R\$55,80 | 5x21,60 | cinco reais e vinte e dois centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 1.588,08 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 96 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | CAIXA | 12 | LABOR IMPORT | R\$511,00 | 5x21,60 | cinco reais e onze centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 7.545,00 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 97 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | ROLO | 48 | CEX | R\$ | 3,78 | três reais e setenta e oito centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 184,40 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 98 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | LITRO | 12 | MEDI QUARICA | R\$ | 15,10 | doze reais e dez centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 181,44 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 99 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | FRASCO | 300 | FORTSAW | R\$ | 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 1.620,00 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 100 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | FRASCO | 240 | FORTSAW | R\$ | 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 540,00 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 101 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | FRASCO | 120 | FORTSAW | R\$ | 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 648,00 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 102 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | FRASCO | 60 | FORTSAW | R\$ | 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 136,00 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 103 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | UNIDADE | 12 | PAJE | R\$20,20 | 2x17,16 | dois reais e dez centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 2,76 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 104 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | UNIDADE | 1680 | RIOQUINICA | R\$ | 10,00 | dez reais | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 16.800,00 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |
| 105 | FRIO DE CARVOA AVICADO SAKE BOTTLE 11.333.00000 WAKEMOON 5000 BOTT/A | UNIDADE | 400 | 3M | R\$2,20 | 2x0,55 | dois reais e vinte centavos | cento e sessenta e nove reais e setenta e três centavos | R\$ | 1.089,20 | sessenta e nove reais e setenta e três centavos |



| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|-----|-----------|----|-----|----------|----------|----------|
| 107 | 100g 90 FACOTE COM 100g | PACOTE | 12 | NIJUN | | R\$220,00 | 12 | R\$ | 2.640,00 | 1200g | 1200g |
| 108 | 1000ml DE POLISSOL NO FACOTE COM 100g | FACOTE | 24 | HEXS | | R\$200,00 | 24 | R\$ | 4.800,00 | 24000ml | 24000ml |
| 109 | LABVIA DE BISTURI DESCARTAVEL Nr 15 - Em aço inoxidável com 20 dentes de corte de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | UNIDADE | 1200 | SOLIDOR | R\$ | 0,25 | | | | 300,00 | 300,00 |
| 110 | LABVIA DE BISTURI DESCARTAVEL Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | UNIDADE | 1200 | SOLIDOR | R\$ | 0,25 | | | | 300,00 | 300,00 |
| 111 | LABVIA DE BISTURI DESCARTAVEL Nr 12 - Em aço inoxidável com 12 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | UNIDADE | 1200 | SOLIDOR | R\$ | 0,25 | | | | 300,00 | 300,00 |
| 112 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 10 - Em aço inoxidável com 10 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 12 | SOLIDOR | R\$ | 4,74 | | | | 320,88 | 320,88 |
| 113 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | UNIDADE | 1200 | ROCHE | R\$ | 0,22 | | | | 264,00 | 264,00 |
| 114 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 10 - Em aço inoxidável com 10 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | UNIDADE | 300 | SUPERMAX | R\$ | 1,08 | | | | 324,00 | 324,00 |
| 115 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | PAR | 300 | SUPERMAX | R\$ | 1,02 | | | | 306,00 | 306,00 |
| 116 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 10 - Em aço inoxidável com 10 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | PAR | 420 | SUPERMAX | R\$ | 1,02 | | | | 428,40 | 428,40 |
| 117 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | PAR | 420 | SUPERMAX | R\$ | 1,02 | | | | 428,40 | 428,40 |
| 118 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 10 - Em aço inoxidável com 10 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 420 | DESCAMPACK | R\$ | 20,25 | | | | 8.505,00 | 8.505,00 |
| 119 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 180 | DESCAMPACK | R\$ | 20,25 | | | | 3.645,00 | 3.645,00 |
| 120 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 10 - Em aço inoxidável com 10 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 180 | DESCAMPACK | R\$ | 20,25 | | | | 3.645,00 | 3.645,00 |
| 121 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 12 | SUPERMAX | R\$ | 20,85 | | | | 250,20 | 250,20 |
| 122 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 10 - Em aço inoxidável com 10 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 12 | SUPERMAX | R\$ | 20,85 | | | | 250,20 | 250,20 |
| 123 | LABVIA PARA NEUTRALIZAÇÃO Nr 20 - Em aço inoxidável com 20 dentes de rebarba e duas de corte de fundo, ponta afiada adaptada ao cabo com anel na base para conexão com o sistema de irrigação, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente selado, sua permitida abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização. | CAIXA | 12 | SUPERMAX | R\$ | 20,85 | | | | 250,20 | 250,20 |



| | | | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|------------|-----------|--------------------------------|-----|--|
| 126 | UMA LANTERNA DE SÓLIS VIBRAÇÃO 30 | PAR | 28 | SCORANO | R\$19,12 | diversos ras e daga | R\$ | quatro ras e cinquenta e oito ras e oitenta e oito ras |
| 125 | MILIMETRA PARA O EQUIPAMENTO SENSORIAL INTERMEDIATE S PLUS | UNIDADE | 12 | M J | | setenta e cinco ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 124 | BOBINA DE MAGNETO | UNIDADE | 10 | WILTEX | R\$75,73 | setenta e três ras e | R\$ | setenta e seis ras e |
| 123 | OCULO DE PROTEÇÃO Construção de aço e vidro em uma peça para proteção do rosto e proteção para o equipamento de trabalho e adaptação a maioria dos estilos de rosto para uso sobressela | UNIDADE | 13 | DAVY | 5,28 | cinco ras e vinte e oito ras e | R\$ | trinta e cinco ras e |
| 122 | PAS ACOIADA 1 ADULT PLUS ELEC. ROTE. 2405 - (MAG) para ser disposto no monitor | PLACOTE | 36 | MAX | R\$290,00 | duzentos e noventa ras e | R\$ | setenta e seis ras e |
| 121 | PAS ACOIADA 1 INFANTIL PLUS ELEC. ROTE. 2405 - (MAG) para ser disposto no monitor | PLACOTE | 36 | MAX | R\$145,00 | cento e quarenta e cinco ras e | R\$ | setenta e seis ras e |
| 120 | PANEL PARA TELA MONITOR DESENLACIA MODELO PHILIPS HELIXSTAR 4000 | ROLO | 42 | MIRX | 21,88 | cinco e um ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 119 | PANEL THERMOSENSIVEL PARA TELA CLARODIGRAMA EM FOLHA PLANO - CAQUONHE 2100 | FORMULARIO | 120 | TECNOPRINT | 41,00 | duzentos e um ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 118 | PANEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PLOTTER Sony WF - 210x310 mm x 18m (ROLO) | ROLO | 180 | 18 F | 85,32 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 117 | PANEL PARA CALIBRAGEM - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PARA TELA MODELO BT-300 | ROLO | 12 | RISTOR | 56,63 | duzentos e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 116 | PANEL PARA CALIBRAGEM 10 cm x 120 cm recomendado para utilização em bobinas de vapor saturado para indicador quanto de nível, registro de ANVISA, dimensões, data de fabricação e numeração de lote para acompanhamento impresso na embalagem | BOBINA | 12 | DUOTEC | 28,00 | cinco e um ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 115 | PANEL PARA CALIBRAGEM 20 cm x 100 cm recomendado para utilização em bobinas de vapor saturado, possui indicador quanto de nível, registro de ANVISA, dimensões, data de fabricação e numeração de lote para acompanhamento impresso na embalagem | BOBINA | 12 | DUOTEC | 93,00 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 114 | PANEL PARA CALIBRAGEM 30 cm x 100 cm recomendado para utilização em bobinas de vapor saturado, possui indicador quanto de nível, registro de ANVISA, dimensões, data de fabricação e numeração de lote para acompanhamento impresso na embalagem | BOBINA | 12 | DUOTEC | 11,24 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 113 | PANEL PARA CALIBRAGEM 40 cm x 100 cm recomendado para utilização em bobinas de vapor saturado, possui indicador quanto de nível, registro de ANVISA, dimensões, data de fabricação e numeração de lote para acompanhamento impresso na embalagem | BOBINA | 24 | DUOTEC | 68,85 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 112 | PANEL PARA CALIBRAGEM 50 cm x 100 cm recomendado para utilização em bobinas de vapor saturado, possui indicador quanto de nível, registro de ANVISA, dimensões, data de fabricação e numeração de lote para acompanhamento impresso na embalagem | BOBINA | 24 | DUOTEC | 58,00 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 111 | BOBINA CROMADA ESTERIL | UNIDADE | 360 | ADLIM | 1,00 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 110 | PRELIMINAR MISTURADO NÃO LUBRIFICADO 51mm | UNIDADE | 360 | MARTELEX | 0,10 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |
| 109 | PROTEÇÃO PARA TRANSMISSOR, ANTENA EXTERNA DE 100CM DE DIAMETRO E ANTENA INTERNA | UNIDADE | 12 | UBUS | 9,54 | cinco e seis ras e | R\$ | quarenta e oito ras e |



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--------------|-----|-------------|-----|-------|---|-----|----------|--|
| 142 | Papel ESCOFFEMANTE - aparilhado e decorado e base de papel e 10% de todo disponível para uso e seu uso adaptativo e sobre de base, para uso em recipientes plásticos resistentes, embalagem com dados de identificação procedência, data de vencimento tempo de validade e registro em órgão competente. Preço por 1000ml | LITRO | 24 | QUÍMICA | R\$ | 22,90 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ | 300,00 | trezentos reais |
| 143 | Papel TONCO - sem brilho sobre a base de papel e 10% de todo disponível em veículo aeroso, selado toco acondicionado em recipiente de plástico duro, em embalagem decorada com 1000ml com tempo de validade registro em órgão competente. Preço por 1000ml | LITRO | 24 | QUÍMICA | R\$ | 22,51 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ | 540,24 | quinhentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos |
| 144 | GRUPOCORT DE CORREÇÃO 2% (100 MICRONS) COMO ANTISTÁTICO TONCO SOLUÇÃO AQUOSA, Embalagem com tampa enroscada com dados de identificação e procedência, data de fabricação tempo de validade registro em órgão competente (AVANÇE). | LITRO | 22 | MED QUÍMICA | R\$ | 8,23 | oito reais e vinte e dois centavos | R\$ | 110,64 | cento e dez reais e sessenta e quatro centavos |
| 145 | REGISTRO DE CORREÇÃO 2% COM TONCOTONOS REGULAM E SOLUÇÃO EMBELENTO com registro em órgão competente (AVANÇE) | LITRO | 22 | MED QUÍMICA | R\$ | 13,93 | doze reais e vinte e dois centavos | R\$ | 215,04 | duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos |
| 146 | ROLO DE PAPEL PARA AUTOCOLAR BROWN, para impressão | ROLO | 33 | BAIXADA | R\$ | 33,55 | trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 642,60 | seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos |
| 147 | PAPEL TONCO MULTICOLOR PARA USO REGISTRO NA ANISA COMO SANGUINÉTICO | LITRO | 420 | QUÍMICA | R\$ | 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | R\$ | 2.268,00 | dois mil, duzentos e sessenta e oito reais |
| 148 | LABORATÓRIO SEM ANTISTÁTICO PARA USO REGISTRO NA ANISA COMO SANGUINÉTICO | LITRO | 600 | QUÍMICA | R\$ | 5,28 | cinco reais e vinte e oito centavos | R\$ | 3.168,00 | três mil, cento e sessenta e oito reais |
| 149 | SANGUINÉTICO LABORATÓRIO SEM ANTISTÁTICO TONCO 2% - base gelatina com 1000 ml, embalagem com registro em órgão competente (AVANÇE) e registro em órgão competente do registro (AVANÇE) | LITRO | 24 | QUÍMICA | R\$ | 13,37 | doze reais e trinta e sete centavos | R\$ | 320,88 | duzentos e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos |
| 150 | LABORATÓRIO SEM ANTISTÁTICO PARA USO REGISTRO NA ANISA COMO SANGUINÉTICO MANUAL - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM REGISTRO DE IDENTIFICAÇÃO COM INSPETOR MANUAL EMBALAGEM CONTENDO 500 COMPARTIMENTOS COM O PREPARADO PRONTO DE USO PARA REGISTRO NA ANISA O REGISTRO DE USO DE 1000 ml de produto antes de usar e durante o uso na primeira aquisição do produto devendo ser fornecidos DISPOSITIVOS SUFICIENTES PARA REGISTRO QUE PERMITA UMA FÁCIL MANUTENÇÃO E MANUTENÇÃO TRUCA E REGISTRO DOS RESULTADOS DE MANUTENÇÃO TRUCA E REGISTRO DOS RESULTADOS DE MANUTENÇÃO TRUCA SEJA NECESSÁRIO 1 DISPOSITIVO POR MÊ | RPEL (SACHÊ) | 480 | QUÍMICA | R\$ | 8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ | 4.080,00 | quatro mil e oitenta reais |
| 151 | SANGUINÉTICO LABORATÓRIO SEM ANTISTÁTICO TONCO 2% - base gelatina com 1000 ml, embalagem com registro em órgão competente (AVANÇE) e registro em órgão competente do registro (AVANÇE) CONTENDO 500 COMPARTIMENTOS COM O PREPARADO PRONTO DE USO PARA REGISTRO NA ANISA O REGISTRO DE USO DE 1000 ml de produto antes de usar e durante o uso na primeira aquisição do produto devendo ser fornecidos DISPOSITIVOS SUFICIENTES PARA REGISTRO QUE PERMITA UMA FÁCIL MANUTENÇÃO E MANUTENÇÃO TRUCA E REGISTRO DOS RESULTADOS DE MANUTENÇÃO TRUCA SEJA NECESSÁRIO 1 DISPOSITIVO POR MÊ | RPEL (SACHÊ) | 12 | QUÍMICA | R\$ | 25,56 | dois reais e cinco centavos e cinquenta e seis centavos | R\$ | 306,72 | trezentos e seis reais e sessenta e sete centavos |



| | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|---------|----------|--|-----|--------|---|
| 137 | BANCA DE FUND AÇUCAR (CMLC-01) para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 12 | INTERNO | R\$58,25 | trinta e três reais e nove centavos | R\$ | 639,48 | trinta e quatro reais e quatro centavos |
| 138 | BANCA DE FUND REPARTICAO CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 12 | INTERNO | R\$59,80 | cinquenta e oito reais e oito centavos | R\$ | 681,60 | sessenta e sete reais e quatro centavos |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 12 | INTERNO | R\$57,37 | cinquenta e sete reais e sete centavos | R\$ | 688,44 | sessenta e oitava e um real e quatro centavos |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 480 | SR | R\$ | 0,21 | | | |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 2400 | SR | R\$ | 0,21 | | | |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 2760 | SR | R\$ | 0,24 | | | |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 1860 | SR | R\$ | 0,28 | | | |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 480 | SR | R\$ | 0,28 | | | |
| 139 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 2760 | SR | R\$ | 0,51 | | | |
| 140 | BANCA DE FUND QUINTAL PARA CREDITO para equipamento receptor interno INTER SPU - uma unidade | UNIDADE | 2760 | SR | R\$ | 0,51 | | | |



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|--------------|-----|-------|--|-----|----------|--|
| 151 | SOLUÇÃO DE ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - 500ml em garrafa de vidro de peso de 600g com 100ml de inclinação. Embalagem a vácuo com as características técnicas: Nº forma NBR 5062-92 e Nº de lote nº 5561 e 5531 de fabricação de 1992. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Produto com 1000ml. | LITRO | 12 | TRUJA | R\$ | 6,24 | dois reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 74,88 | setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos |
| 161 | SOLUÇÃO DE ALCOOL HIGIENIZANTE 70% ANTISEPTICO (SOLUÇÃO JAVALE) - 400ml de álcool etílico 70% em peso, em veículo atóxico associado à emulsão, benzocainas, em recipientes abertos. (Incluem flambé com as características técnicas na norma NBR 559,97 via lote nº 5566 e 5533 de fabricação de 1992. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente e vácuo com 1000ml. | LITRO | 120 | MEIO QUÍMICA | R\$ | 2,59 | dois reais e cinquenta e nove centavos | R\$ | 1.620,20 | um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte centavos |
| 152 | SOLUÇÃO DE IODOZOLINA COM QUARTO QUANTO (SOLUÇÃO JAVALE, CARBOPOL 600 e PEG 400) 1,5% de iodo em álcool e água de hidratação. Produto com 1000 ml em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade e registro em órgão competente. | LITRO | 60 | BIOQUÍMICA | R\$ | 27,00 | dois e sete reais | R\$ | 1.620,00 | um mil, seiscentos e vinte e sete reais |
| 153 | SOLUÇÃO DE FOLY DUAZ VAS, COM BILICO Nº 12 - Confeccionada em forma natural, de formato adequado, acondicionada com antisepticidade, com dados técnicos, grande estabilidade e tipo. O número da série e a capacidade do bala deve estar impressos em local visível e permanente, assim, em embalagem individual de papel grau cirúrgico. Não deve ser manipulada com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 12 | SOLDORE | R\$ | 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ | 33,96 | trinta e três reais e noventa e seis centavos |
| 164 | SOLUÇÃO DE FOLY DUAZ VAS, COM BILICO Nº 14 - Confeccionada em forma natural, de formato adequado, acondicionada com antisepticidade, com dados técnicos, grande estabilidade e tipo. O número da série e a capacidade do bala deve estar impressos em local visível e permanente, assim, em embalagem individual de papel grau cirúrgico. Não deve ser manipulada com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | SOLDORE | R\$ | 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ | 169,80 | cento e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos |
| 165 | SOLUÇÃO DE FOLY DUAZ VAS, COM BILICO Nº 15 - Confeccionada em forma natural, de formato adequado, acondicionada com antisepticidade, com dados técnicos, grande estabilidade e tipo. O número da série e a capacidade do bala deve estar impressos em local visível e permanente, assim, em embalagem individual de papel grau cirúrgico. Não deve ser manipulada com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | SOLDORE | R\$ | 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ | 169,80 | cento e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos |
| 166 | SOLUÇÃO DE FOLY DUAZ VAS, COM BILICO Nº 18 - Confeccionada em forma natural, de formato adequado, acondicionada com antisepticidade, com dados técnicos, grande estabilidade e tipo. O número da série e a capacidade do bala deve estar impressos em local visível e permanente, assim, em embalagem individual de papel grau cirúrgico. Não deve ser manipulada com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 36 | SOLDORE | R\$ | 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ | 101,88 | cento e um real e oitenta e oito centavos |
| 167 | SOLUÇÃO DE FOLY DUAZ VAS, COM BILICO Nº 20 - Confeccionada em forma natural, de formato adequado, acondicionada com antisepticidade, com dados técnicos, grande estabilidade e tipo. O número da série e a capacidade do bala deve estar impressos em local visível e permanente, assim, em embalagem individual de papel grau cirúrgico. Não deve ser manipulada com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 12 | SOLDORE | R\$ | 2,83 | dois reais e oitenta e três centavos | R\$ | 33,96 | trinta e três reais e noventa e seis centavos |



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|----------|-----|------|----------------|-----|--------|--|
| 158 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 08 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 240 | FORNIEDO | R\$ | 0,80 | estéril e novo | R\$ | 192,00 | cento e noventa e dois reais |
| 159 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 08 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 120 | FORNIEDO | R\$ | 0,60 | estéril e novo | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais |
| 160 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 11 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | FORNIEDO | R\$ | 0,60 | estéril e novo | R\$ | 36,00 | trinta e seis reais |
| 170 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 11 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 240 | FORNIEDO | R\$ | 0,60 | estéril e novo | R\$ | 144,00 | cento e quarenta e quatro reais |
| 171 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 14 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | FORNIEDO | R\$ | 0,60 | estéril e novo | R\$ | 36,00 | trinta e seis reais |
| 172 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 16 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 300 | FORNIEDO | R\$ | 0,60 | estéril e novo | R\$ | 180,00 | cento e oitenta e seis reais |
| 173 | SONDA URF-RAI, DISCORIAVEL, Nº 18 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 120 | FORNIEDO | R\$ | 0,60 | estéril e novo | R\$ | 72,00 | setenta e dois reais |
| 174 | SONDA NASODASTRICA CURVA Nº 08 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 24 | FORNIEDO | R\$ | 0,79 | estéril e novo | R\$ | 18,96 | dezoito e noventa e seis reais |
| 175 | SONDA NASODASTRICA CURVA Nº 08 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | FORNIEDO | R\$ | 0,79 | estéril e novo | R\$ | 47,40 | quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos |
| 176 | SONDA NASODASTRICA CURVA Nº 11 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | FORNIEDO | R\$ | 0,79 | estéril e novo | R\$ | 47,40 | quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos |
| 177 | SONDA NASODASTRICA CURVA Nº 12 - Discorável, confeccionada em material atóxico, material aromático, estruturada com o fuso, áreas conector universal, eixo, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 40 | FORNIEDO | R\$ | 0,79 | estéril e novo | R\$ | 31,60 | trinta e um reais e sessenta centavos |



| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|----------|-----|-------|--------------------------------------|-----|--------|---|
| 178 | SONDA MASCULINA CURTA N° 14 - Descartável, impermeável em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral e bocal grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 50 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 47,40 | quarenta e sete reais e quatrocentos |
| 179 | SONDA MASCULINA CURTA N° 15 - Descartável, impermeável em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete interna, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 120 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 94,80 | noventa e quatro reais e oitocentos |
| 180 | SONDA MASCULINA LONGA N° 01 - Descartável, confeccionada em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 24 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 19,56 | dezoito reais e noventa e seis centavos |
| 181 | SONDA MASCULINA LONGA N° 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 24 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 19,56 | dezoito reais e noventa e seis centavos |
| 182 | SONDA MASCULINA LONGA N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 60 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 47,40 | quarenta e sete reais e quatrocentos |
| 183 | SONDA MASCULINA LONGA N° 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 36 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 28,44 | doze reais e oitenta e quatrocentos |
| 184 | SONDA MASCULINA LONGA N° 16 - Descartável, confeccionada em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 36 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 28,44 | doze reais e oitenta e quatrocentos |
| 185 | SONDA MASCULINA LONGA N° 18 - Descartável, confeccionada em material atóxico, material impermeável, aramado, alongada, com orifício lateral, umete externa, saída embalgem lateral de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | UNIDADE | 36 | GOODCOMF | R\$ | 0,79 | sete reais e nove centavos | R\$ | 28,44 | doze reais e oitenta e quatrocentos |
| 186 | TRABALHEIRO QUÍMICO GERAL, Península Características: Termination digital com visor de fluxo digitalizado. Com display, molécula porosa visante, 200% resistente à água, bico superior regulando sem de modo. Bateria de longa duração (substituível), Reserva de temperatura mínima a temperatura máxima operando no monitorador, até o alarme se desligar, bico superior indica que o sensor está pronto para usar ou que precisa a mudança automática automática a mudança elétrica no seu visor digital ou bico água quente em sua memória. Guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida útil. Bateria disponível de 911 mAh. Características Específicas: unidade de medida em Celsius, tempo seca de modo de temperatura de 90 a 120 segundos para de modo de 22,0°C - 43,0°C - Com indicador de temperatura inferior: 7,1 e superior 7,91, ponto de alarme bico de modo de 1,51, 55 e 0,1°C. Osmômetro de embalgem impermeável. Exatidão (MADP) verificada e aprovado pelo ANVISA 180. | UNIDADE | 24 | SOLDOR | R\$ | 11,83 | doze reais e oitenta e dois centavos | R\$ | 283,92 | doze reais e oitenta e três reais e noventa e dois centavos |



| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|------------|--|---|-------------|--|
| 187 | TESTE BOLDUCO INDICADOR BOLDUCO para impressão AUTOCALVE A VARIAR | AMOLA | 360 | SPOCA TEST | | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 3,60 | um ml, setecentos e cinquenta e dois reais e |
| 188 | TESTE DE BOMBE KOLIK para avaliação | FOLHA | 480 | INTERLAB | | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 2,40 | um ml, setecentos e |
| 189 | TUBO PARA GUICHINA comparativo com o equipamento (FALC, TRUC, REAO, registo em ergão comparativo) | UNIDADE | 600 | TRUC REAO | | setecenta e quatro centavos | R\$ 3,60 | setecenta e quatro reais |
| 190 | TUBO PARA GUICHINA comparativo com o equipamento (FALC, TRUC, REAO, registo em ergão comparativo) | UNIDADE | 600 | G-TECH | | setecenta e quatro centavos | R\$ 3,60 | setecentos e oitenta e |
| 191 | TUBO PARA GUICHINA comparativo com o equipamento (FALC, TRUC, REAO, registo em ergão comparativo) | UNIDADE | 600 | GALL PLUS | | setecenta e quatro centavos | R\$ 3,60 | setecentos e oitenta e |
| 192 | TUBO AMOTRACIONAL 7,0 mm COM BALDO | UNIDADE | 1 | COMFER | | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 3,52 | setecentos e oitenta e |
| 193 | TUBO AMOTRACIONAL 7,5 mm COM BALDO | UNIDADE | 2 | COMFER | | setecentos e oitenta e dois centavos | R\$ 3,52 | setecentos e oitenta e |
| 194 | TUBO ENDOTRACIONAL 8,0 mm COM BALDO | UNIDADE | 2 | COMFER | | três reais e oitenta e dois centavos | R\$ 3,52 | setecentos e oitenta e |
| 195 | TUBO ENDOTRACIONAL 8,5 mm COM BALDO | UNIDADE | 2 | COMFER | | três reais e oitenta e dois centavos | R\$ 3,52 | setecentos e oitenta e |
| 196 | TUBETES JPOKTA JAPONESA PARA PRESSÃO | UNIDADE | 240 | J PROVAL | | quatro e sete centavos | R\$ 1,37 | setecentos e oitenta e |
| 197 | TUBO DE SUCÇÃO N.º 106, N.º 204 C/10m - com diâmetro interno e externo da prova uniforme. Indicação com dados de identificação e data de entrega | ROLO | 12 | LEMAGRUBER | | setecentos e cinquenta e dois centavos | R\$ 50,00 | setecentos e oitenta e |
| 198 | GABOTE EM TIOPOSTASTICO COM TAPA FECHO EM PVC | UNIDADE | 12 | LEMAGRUBER | | setecentos e cinquenta e dois centavos | R\$ 22,95 | setecentos e oitenta e |
| 199 | VALVULA D'AGUA, para impressora de autoteste - 100ml | LITRO | 12 | FARMAC | | setecentos e cinquenta e dois centavos | R\$ 20,35 | setecentos e oitenta e |
| 200 | AGULHA PARA BOMBA DE VÁCUO, PRISTINA, 1ml, HARDO E TIOIDE COMPATIVEL COM APARELHO ALMACONE MEDIDA 10ml x 25cm | UNIDADE | 50 | ALPHASAD | | setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos | R\$ 15,53 | setecentos e oitenta e |
| 201 | AGULHAS PARA BOMBA DE BOMBA AUTOMÁTICA - 100 ML x 25 CM | UNIDADE | 240 | ALPHASAD | | setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos | R\$ 41,09 | setecentos e oitenta e |
| 202 | Folha de unhas utilizada na identificação de bônus a ser emitido em todo de multa a partir da data da emissão por endossar. Esta contendo os dados pessoais (nome, data de nascimento, endereço, número de identificação) | CAIXA | 12 | LABTEST | | setecenta e sete reais e dez centavos | R\$ 107,10 | setecentos e oitenta e |
| 203 | LENÇO UNIFICADO PARA UNIFORME DE TRAJE LABORATORIAL Comparação - Alcor 75% e água desionizada 25%, tamanho 40cm x 30cm Registo em PVC | UNIDADE | 120 | IB F | | setecentos e noventa reais | R\$ 96,20 | setecentos e oitenta e |
| 204 | LENÇO UNIFICADO Contém água potável para Super-ventiladas Pacote com 128 unidades | PAQUETE | 48 | IB F | | setecentos e noventa reais | R\$ 50,00 | setecentos e oitenta e |
| 205 | TRIOCATINOL CERTIFICADO SODIA 38 - Material confeccionado em aço inox. Material Autoclavável. Instruções Originais Não Autoclavado Não Contém | UNIDADE | 2 | FAVA | | setecentos e noventa reais e trinta e um centavos | R\$ 50,31 | setecentos e oitenta e |
| 206 | ORIGINAÇÃO DE LUBRIFICANTE G.S. ALCOOLICA SOLUÇÃO Embragem com óleo contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em ergão comparativo (Manual) | LITRO | 12 | HIDROMANCA | | setecenta e sete reais e quatro centavos | R\$ 111,67 | setecentos e oitenta e |
| 207 | CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE INSTRUMENTOS MEDICINAIS PARA USO SPINA 750ml INCLUI REGISTRO NA ANVISA. | UNIDADE | 24 | FOUNTASY | | setecenta e dois reais | R\$ 22,00 | setecentos e oitenta e |
| 208 | TRAJE PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS MEDICINAIS COM VENTILADO | UNIDADE | 2 | EUNOQUE | | setecenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 5114,75 | setecentos e oitenta e |
| 209 | TRAJE PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS MEDICINAIS COM VENTILADO | UNIDADE | 2 | EUNOQUE | | setecenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 5114,75 | setecentos e oitenta e |


 Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul
 15/11/2015
 R\$ 15,53
 R\$ 5114,75

| | | | | | | | | | | |
|----------------------------|--|---------|------|--------------|-----------|--|-----|----------|---|---|
| 210 | 1000 CAPSULO PARA DISTRIBUICAO PHARIS + HEMATIZANTE | UNIDADE | 36 | CONMED | R\$187,00 | cento e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos | R\$ | 6.732,00 | seis mil, setecentos e trinta e dois reais | |
| 211 | MARCAOLIM ACESIVO MARCAOLIMIA 2.0ml cada injetro para a injetrovia AVESISA injetro | LINDADE | 2100 | ALPHABRAND | R\$7,65 | sete reais e sessenta e cinco centavos | R\$ | 9.180,00 | nove mil e oitenta e oito reais | |
| 212 | SOLUCAO DE LINDOL 200.1000ml | UNDO | 12 | ALDO QUIMICA | R\$5,28 | cinquenta e seis reais e oito centavos | R\$ | 629,12 | seiscentos e vinte e nove reais e doze centavos | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | R\$ | 376.312,59 | trezentos e setenta e seis mil e doze reais e cinquenta e nove centavos |

| ITEM | ESPECIFICACAO DOS MATERIAS | UNDO | QUANT | MARCA | VR UNIT | VR UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL | VR TOTAL POR EXTENSO | |
|------|--|---------|-------|---------------|----------|---------------------------------------|----------|----------------------|---|
| 1 | ACETIL O DE BETAMETASONA + FOSFATO DISODICO DE BETAMETASONA 1 mg de acetato de betametasona Suspensao + 2 mg de fosfato disodico de betametasona Suspensao injetrovel, 2ml | AMP | 120 | GERMED | R\$7,14 | sete reais e quatorze centavos | R\$ | 856,80 | oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos |
| 2 | AGUA FISIOLGICA, CARBOHIDRATOS DE SODIO E ALUMINIO DE CLORO, por 15 gramas | BISNAGA | 120 | FORMULAR | R\$20,40 | vinte reais e quatro centavos | R\$ | 2.448,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais |
| 3 | ACIDO HEMERANICO 200mg/ml | AMP | 48 | HIPOLABORA | R\$3,06 | três reais e seis centavos | R\$ | 146,88 | cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 4 | ADRENOSINA 0mg/2ml | AMP | 12 | HIPOLABORA | R\$12,24 | doze reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 146,88 | cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 5 | AGUA OXIGENADA 10ml | AMP | 500 | FARMACI | R\$0,40 | quarenta centavos | R\$ | 200,00 | duzentos reais |
| 6 | AGUA ESTERILIZADA 5000ml | GALAO | 48 | FARLACE | R\$7,00 | sete reais | R\$ | 336,00 | trezentos e三十六 reais |
| 7 | AMINOACIDIA 20mg/ml 20ml | AMP | 12 | HIPOLABORA | R\$1,22 | um real e vinte e dois centavos | R\$ | 14,64 | quatorze reais e sessenta e quatro centavos |
| 8 | AMINOACIDIA 50mg/ml 5ml | AMP | 12 | GEOLAB | R\$3,06 | três reais e seis centavos | R\$ | 36,72 | trinta e seis reais e doze centavos |
| 9 | ALICIDINA 0,25 mg 1ml | AMP | 96 | HALEX | R\$0,66 | sessenta e seis centavos | R\$ | 63,16 | seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos |
| 10 | ALIBERINA 10mg cada injetro para a injetrovia | INJ | 12 | HALEX | R\$12,24 | doze reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 146,88 | cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 11 | BICALUTAMIDA 0,40mg 10ml | AMP | 12 | FARMACE | R\$1,32 | um real e trinta e dois centavos | R\$ | 15,84 | quinze reais e oitenta e quatro centavos |
| 12 | BROMATO DE MAGNÉSIO, CLORURO DE SODIO + DISSODIO SODICO 2.500 mg 5ml | AMP | 60 | HIPOLABORA | R\$5,82 | cinco reais e oitenta e dois centavos | R\$ | 349,20 | trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos |
| 13 | BROMURO DE SODIO 5mg/ml 2ml | AMP | 60 | UNIAO QUIMICA | R\$1,10 | um real e dez centavos | R\$ | 66,00 | sessenta e seis reais e seis centavos |
| 14 | BUTILBROMURO DE ESCOLAMINA 6 mg + DISSODIO SODICO 333 mg 20ml | INJ | 36 | HIPOLABORA | R\$6,12 | seis reais e doze centavos | R\$ | 220,32 | duzentos e vinte e dois reais e doze centavos |
| 15 | CLOROPROFENO 50mg/ml 2ml | AMP | 36 | UNIAO QUIMICA | R\$3,06 | três reais e seis centavos | R\$ | 110,16 | cento e dez reais e dez centavos |
| 16 | CLOROFENIRAMINA 100mg | FR/AMP | 36 | UNIAO QUIMICA | R\$4,08 | quatro reais e oito centavos | R\$ | 146,88 | cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos |



| | | | | | | | | | |
|----|--|----------|-----|---------------|-------------|--|-----|-----------|--|
| 17 | CHLOROTHALIDAZOL (DROGAS) + DEXAMETASSONA (DROGAS) 1mg/1mg | FR | 12 | ALTEBIOAN | R\$11,88 | quarenta e um reais e oitenta e dois centavos | R\$ | 501,84 | quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos |
| 18 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | ISOPHARM | R\$3,36 | trinta e seis centavos | R\$ | 4,32 | quarenta e quatro centavos |
| 19 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | FARMACE | R\$3,36 | trinta e seis centavos | R\$ | 4,32 | quarenta e quatro centavos |
| 20 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | LABMACE | R\$3,36 | trinta e seis centavos | R\$ | 4,08 | quarenta e quatro centavos |
| 21 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | BISNAGA | 120 | CRISTALIA | R\$17,34 | dezoisete reais e trinta e quatro centavos | R\$ | 2.080,80 | dois mil e oitenta reais e oitenta centavos |
| 22 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | UNIAO QUIMICA | R\$3,05 | três reais e seis centavos | R\$ | 36,72 | trinta e seis reais e setenta e dois centavos |
| 23 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | FARMACE | R\$2,90 | noventa centavos | R\$ | 10,80 | dez reais e oitenta centavos |
| 24 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | BISNAGA | 120 | FARMACE | R\$4,08 | quatro reais e oito centavos | R\$ | 2.917,60 | dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos |
| 25 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | TUBO | 720 | NEO QUIMICA | R\$22,24 | doze reais e vinte e quatro centavos | R\$ | 2.811,80 | dois mil, oitocentos e doze reais e doze centavos |
| 26 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | FR | 24 | OMED | R\$3,06 | três reais e seis centavos | R\$ | 73,44 | setenta e três reais e quarenta e quatro centavos |
| 27 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 60 | FARMACE | R\$1,00 | um real | R\$ | 80,00 | sessenta reais |
| 28 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | FRS | 36 | FARMACE | R\$1,72 | um real e setenta e dois centavos | R\$ | 61,92 | sessenta e um reais e noventa e dois centavos |
| 29 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 720 | TUBO | R\$8,16 | oito reais e dezesseis centavos | R\$ | 3.875,20 | três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos |
| 30 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | UNIAO QUIMICA | R\$1,82 | um real e oitenta e dois centavos | R\$ | 21,84 | dois reais e oitenta e quatro centavos |
| 31 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | NEOQUIMICA | R\$5,10 | cinco reais e dez centavos | R\$ | 61,20 | sessenta e um reais e dois centavos |
| 32 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 36 | NEOQUIMICA | R\$4,28 | quatro reais e vinte e oito centavos | R\$ | 154,08 | cento e cinquenta e quatro reais e oito centavos |
| 33 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | NEOQUIMICA | R\$1,72 | um real e setenta e dois centavos | R\$ | 20,64 | dois reais e sessenta e quatro centavos |
| 34 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMPLANTE | 12 | SCHERING | R\$1.428,00 | um mil, quatrocentos e vinte e oito reais | R\$ | 17.280,00 | dezoisete mil, cento e trinta e seis reais |
| 35 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 12 | NEOQUIMICA | R\$2,04 | dois reais e quatro centavos | R\$ | 26,48 | dois reais e oitenta e oito centavos |
| 36 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | FR | 120 | ALEBIOAN | R\$17,34 | dezoisete reais e trinta e quatro centavos | R\$ | 2.080,80 | dois mil e oitenta reais e oitenta centavos |
| 37 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | AMP | 60 | TEUTO | R\$2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ | 48,00 | quarenta e oito reais |
| 38 | CLORFENIRINA (DROGAS) 10mg/10mg | BISNAGA | 96 | FORMULAR | R\$173,40 | cento e setenta e três reais e quarenta centavos | R\$ | 26.646,40 | dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |



| | | | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|-----------|---------|--|-----|----------|---|
| 63 | SOLUÇÃO DE CIMENTO DE SÓDIO 0,5% 120 ml Sistema Fechado | FRASCO | 480 | FRESENIUS | R\$3,56 | 1ml real e suspensão e le e contêiner | R\$ | 1.756,80 | 1ml, suspensão e contêiner e 1ml real e contêiner |
| 64 | SOLUÇÃO DE CIMENTO DE SÓDIO 0,5% 100 ml Sistema Fechado | FRASCO | 480 | FRESENIUS | R\$4,30 | quatro reais e contêiner | R\$ | 2.064,00 | quatro reais e contêiner e quatro reais e contêiner |
| 65 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 12 | FRESENIUS | R\$6,12 | 1ml real e dose | R\$ | 73,44 | suspensão e 1ml real e contêiner |
| 66 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 24 | FRESENIUS | R\$4,20 | quatro reais e quatro centavos | R\$ | 100,80 | quatro reais e quatro centavos |
| 67 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 24 | FRESENIUS | R\$4,20 | quatro reais e quatro centavos | R\$ | 100,80 | quatro reais e quatro centavos |
| 68 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 12 | FRESENIUS | R\$3,60 | dois reais e sessenta centavos | R\$ | 43,20 | dois reais e sessenta centavos |
| 69 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 12 | FRESENIUS | R\$2,70 | dois reais e sessenta centavos | R\$ | 32,40 | dois reais e sessenta centavos |
| 70 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 12 | FRESENIUS | R\$2,14 | dois reais e quarenta centavos | R\$ | 25,68 | dois reais e quarenta centavos |
| 71 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 24 | FRESENIUS | R\$3,20 | quatro reais e quatro centavos | R\$ | 76,80 | quatro reais e quatro centavos |
| 72 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 168 | FRESENIUS | R\$3,06 | dois reais e sessenta centavos | R\$ | 512,08 | dois reais e sessenta centavos |
| 73 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 96 | FRESENIUS | R\$4,08 | quatro reais e quatro centavos | R\$ | 391,68 | quatro reais e quatro centavos |
| 74 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 24 | FRESENIUS | R\$3,04 | quatro reais e quatro centavos | R\$ | 72,96 | quatro reais e quatro centavos |
| 75 | SOLUÇÃO DE FRAÇÃO 500 ml 5% Sistema Fechado | FRASCO | 120 | FRESENIUS | R\$0,08 | dois centavos | R\$ | 9,60 | dois centavos |

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 88.999,92

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS | UNID | QUANT | MARCA | VR UNIT | VR UNIT POR EXTENSO | V1 TOTAL | V8 TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|------|-------|------------|----------|---|----------|----------------------|
| 1 | CONTROLO DE TEMPERATURA 10 SENS. solução eletrônica externa | FR | 48 | ALLEGRA | R\$18,28 | quatro reais e vinte e oito centavos | R\$ | 869,44 |
| 2 | RENTANIL 0,01mg/ml 2ml | AMP | 360 | HIDROLAB | R\$1,30 | um real e dez centavos | R\$ | 468,00 |
| 3 | INDICADORA DE TEMPERATURA solução eletrônica externa 5ml | FR | 12 | ALLEGRA | R\$11,22 | dois reais e vinte e dois centavos | R\$ | 134,64 |
| 4 | PROVETA 10ml 25 ml | AMP | 240 | BIOCHIMICO | R\$9,38 | dois reais e sessenta centavos | R\$ | 2.251,20 |



| | | | | | | | | | |
|----------------------------|---|--------|-----|---------------|----------|--|-----|----------|---|
| 9 | TERMOPLASTICO (POLIPROPILENO) + FIBRA MINERAL (LANTANOL) 0,1% (SEM FIBRA) | FRASCO | 50 | PAATI | R\$21,22 | um real e vinte e dois centavos | R\$ | 1.071,10 | um mil e setenta e sete reais e dois centavos |
| 6 | ANODOLINA 50g/ml 2ml | AMP | 340 | HIPOLABOR | R\$1,84 | um real e oitenta e quatro centavos | R\$ | 627,60 | seiscentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos |
| 7 | Humectante 50g/ml 1ml | AMP | 48 | UNIAO QUIMICA | R\$20,37 | vinte reais e setenta e sete centavos | R\$ | 996,96 | novecentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos |
| 8 | MACOLINA 0,4 mg/ml 2ml | AMP | 48 | HIPOLABOR | R\$7,14 | sete reais e quatorze centavos | R\$ | 342,72 | trêscentos e quarenta e dois reais e doze centavos |
| 9 | COLANT 100 (POTASSIO) 50g/ml 2ml | AMP | 24 | UNIAO QUIMICA | R\$1,05 | um real e cinco centavos | R\$ | 25,20 | dois reais e cinco centavos |
| 10 | QUATERN 50g/ml 2ml | AMP | 24 | HIPOLABOR | R\$1,22 | um real e vinte e dois centavos | R\$ | 29,28 | dois reais e vinte e oito centavos |
| 11 | FENOLACETAL 100g/ml 2ml | AMP | 24 | CRISTALLA | R\$2,45 | dois reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 58,80 | cinquenta e oito reais e oitenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ | 6.600,00 | seis mil seiscentos e sessenta reais |

| LOTE 2A MATERIAL DE CONSUMO INSTRUMENTAL | | | | | | | | | |
|--|---|------|-------|----------|----------|---|----------|----------------------|---|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAS | UNID | QUANT | MARCA | VR UNIT | VR UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL | VR TOTAL POR EXTENSO | |
| 1 | ARTIGO DE CIRCULAR NO 15-16, ORIENTADO, TIPO BISTURI DE CIRCULAR NO 11 E 16 EM AÇO INOXIDAVEL TIPO AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 14,5 CM O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11311 E NBR-11311-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO TRIPAL E HOMOGÊNIO QUE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLAMA DEFINITIVA EM TODOS OS LOTES DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 09 (NINTE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 3 | GOIGRIAN | R\$16,32 | dezesseis reais e trinta e dois centavos | R\$ | 48,96 | quarenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 2 | BISTURI DE OREAN NO. 17-18, SEMIOTONO, TIPO OREAN, NO. 17 E 18, EM AÇO INOXIDAVEL TIPO AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM, O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11311 E O MACRO 94.1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO TRIPAL E HOMOGÊNIO QUE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLAMA DEFINITIVA EM TODOS OS LOTES DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 09 (NINTE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 3 | GOIGRIAN | R\$16,32 | dezesseis reais e trinta e dois centavos | R\$ | 48,96 | quarenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 3 | CREM PARA OSO GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 09 (NINTE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 4 | TECH-NEW | R\$39,78 | trinta e nove reais e setenta e oito centavos | R\$ | 159,12 | cento e cinquenta e nove reais e doze centavos |



| | | | | | | | | | |
|---|--|-----|---|---------|----------|------------------------|-----|--------|------------------------|
| 4 | FORÇES NO. 150 ADULTO. FORÇES TIPO LOCKER DOURADO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 304 REFERÊNCIA NÚMERO 150. COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7138 E DIN. MEDIO Nº 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL, HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CÓDIGO DO MATERIAL) SEGUS NO Nº 08, AUTOCALAVAVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 3 | GOLDMAN | R\$79,00 | QUARENTA E CINCO REAIS | R\$ | 235,00 | QUARENTA E CINCO REAIS |
| 5 | FORÇES NO. 16 ADULTO. FORÇES TIPO COONTOURLOCK, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16. COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7138 E DIN. MEDIO Nº 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CÓDIGO DO MATERIAL) RIGORIC NO Nº 08, AUTOCALAVAVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 6 | GOLDMAN | R\$45,00 | QUARENTA E CINCO REAIS | R\$ | 270,00 | QUARENTA E CINCO REAIS |
| 6 | FORÇES NO. 17 ADULTO. FORÇES TIPO COONTOURLOCK, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16. COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7138 E DIN. MEDIO Nº 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CÓDIGO DO MATERIAL) RIGORIC NO Nº 08, AUTOCALAVAVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 1 | GOLDMAN | R\$45,00 | QUARENTA E CINCO REAIS | R\$ | 135,00 | QUARENTA E CINCO REAIS |
| 7 | FORÇES NO. 65 ADULTO. FORÇES TIPO COONTOURLOCK, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65. COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7138 E DIN. MEDIO Nº 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CÓDIGO DO MATERIAL) RIGORIC NO Nº 08, AUTOCALAVAVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 3 | GOLDMAN | R\$78,00 | QUARENTA E CINCO REAIS | R\$ | 234,00 | QUARENTA E CINCO REAIS |
| 8 | FORÇES NO. 66 ADULTO. FORÇES TIPO COONTOURLOCK, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 66. COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7138 E DIN. MEDIO Nº 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CÓDIGO DO MATERIAL) RIGORIC NO Nº 08, AUTOCALAVAVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 3 | GOLDMAN | R\$30,00 | QUARENTA E CINCO REAIS | R\$ | 90,00 | QUARENTA E CINCO REAIS |



| | | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|---------|-----------|--|-----|--------|---|
| 9 | PIECA HIBRIDA TCA - DE AÇO INOX 304LN CURVA 180º HASTAS ACERTANDO MEDIDA 14 CM. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7151 E DINAMOR N.1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO DESE LHE GARANTIA FLUXIBILIDADE DO COEQUO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) REGISTRO NO MS AUTOCALAVEL A 135º E GARANTIA CONTRA QUEBRAS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 3 | GOLDMAN | R\$550,00 | quarenta e cinco reais | R\$ | 165,00 | cento e sessenta e cinco reais |
| 10 | PIECA HIBRIDA KROHNE CURVA PEÇA HIBRIDA TCA TPO KROHNE COM 16 EM PONTA CURVA, EM AÇO INOX 304 LN DE USO ORÇANTÓLOGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7151 E DINAMOR N.1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO DESE LHE GARANTIA FLUXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO CONTRA GUAVEÇÃO COM CLIMA ORÇANTÓLOGICO DO COEQUO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) REGISTRO NO MS AUTOCALAVEL A 135º E GARANTIA CONTRA QUEBRAS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 3 | GOLDMAN | R\$45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ | 135,00 | cento e trinta e cinco reais |
| 11 | TRAFLETICO AUSTOIA DE USO ORÇANTÓLOGICO FRASCO COM 200; COMPOSIÇÃO: PASTA DE COEQUO BRANCO; PAINEL: 02 (DOIS) CILINDROS; EXERCÍTIOS. | FRC | 2 | DENTIPY | R\$20,00 | quarenta reais e cinquenta centavos | R\$ | 101,50 | cento e um real e vinte centavos |
| 12 | TRAFLETICO ALVEOLAR DE USO ORÇANTÓLOGICO FRASCO COM 200; COMPOSIÇÃO: PASTA DE COEQUO BRANCO; PAINEL: 02 (DOIS) CILINDROS; EXERCÍTIOS GARANTIA CONTRA QUEBRAS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | FRC | 10 | DENTIPY | R\$25,50 | trinta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ | 255,00 | duzentos e cinquenta e cinco reais |
| 13 | TRONCA CIRURGICA DE SPUNDA TIPO PARA REMOÇÃO DE SURTI-MALUS OCCIDENTAL EM AÇO INOX, PUNDA / CURVA MEDIDA 13CM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO DESE LHE GARANTIA FLUXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO CONTRA GUAVEÇÃO COM CLIMA ORÇANTÓLOGICO DO COEQUO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) REGISTRO NO MS, AN 430 AUTOCALAVEL A 135º E GARANTIA CONTRA QUEBRAS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 2 | GOLDMAN | R\$346,68 | trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos | R\$ | 69,36 | sessenta e nove reais e vinte e seis centavos |
| 14 | TRONCA CIRURGICA METZGERBAUM EM AÇO INOX, COM FORMA COM NOVA CURVA FORTE, COM MEDIDAS DE 10 CM. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7151 E DINAMOR N.1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO DESE LHE GARANTIA FLUXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GUAVEÇÃO COM CLIMA ORÇANTÓLOGICO DO COEQUO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) REGISTRO NO MS AUTOCALAVEL A 135º E GARANTIA CONTRA QUEBRAS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNO | 2 | GOLDMAN | R\$29,58 | trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 59,16 | cinquenta e nove reais e dezassis centavos |

CIS MIT

| | | | | | | | | | |
|----|--|---------|----|---------|-----------|---|-----|--------|---|
| 15 | TESTAUNA GARANTIA METAVENIR. EM ACO A304. COM FONTE COM FONTE META FORTE COM MEDIDAS DE 20 CM. O INSTRUMENTAL DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E HOMOGENEIDADE QUE LHE GARANTA GARANTIA CONTRA DEFORMAÇÃO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE ADOTADO OU NOME. RESISTÊNCIA NO MÍN. AUTOCALAVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 2 | GOLDMAN | R\$25,58 | cinco e nove reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 59,15 | cinquenta e nove reais e dezesseis centavos |
| 16 | TESTAUNA CIRURGICA REQUENA 12 CM COM FONTE METAL. TESTAUNA CIRURGICA REQUENA COM 12 CM. DE FONTE METAL EM ACO INOX A304. DE USO CIRURGICO. O INSTRUMENTAL DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVACOES COM QUAL IDENTIFICACAO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CORPO DO MARCA). REGISTRO NO MÍN. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 2 | GOLDMAN | R\$19,38 | dezanove reais e trinta e oito centavos | R\$ | 38,76 | trinta e oito reais e setenta e seis centavos |
| 17 | TESTAUNA CIRURGICA REQUENA 12 CM COM FONTE METAL. TESTAUNA CIRURGICA REQUENA COM 12 CM. DE FONTE METAL EM ACO INOX A304. DE USO CIRURGICO. O INSTRUMENTAL DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVACOES COM QUAL IDENTIFICACAO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CORPO DO MARCA). REGISTRO NO MÍN. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 2 | GOLDMAN | R\$19,38 | dezanove reais e trinta e oito centavos | R\$ | 38,76 | trinta e oito reais e setenta e seis centavos |
| 18 | TESTAUNA CIRURGICA. USO CIRURTO. EM ACO INOX. TIPO REGISTRO. MEDIDAS: 12CM. O INSTRUMENTAL DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVACOES COM QUAL IDENTIFICACAO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVACOES COM QUAL IDENTIFICACAO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CORPO DO MARCA). REGISTRO NO MÍN. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 5 | GOLDMAN | R\$25,00 | cinco e vinte reais | R\$ | 125,00 | cinco e vinte e cinco reais |
| 19 | TESTAUNA DE CASTROVALE. TESTAUNA CIRURGICA. TIPO CASTROVALE. COM 10 CM. DE FONTE METAL EM ACO INOX A304. DE USO CIRURGICO. O INSTRUMENTAL DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVACOES COM QUAL IDENTIFICACAO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVEVA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7133 E DIMENSÃO N.1. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTRA GRAVACOES COM QUAL IDENTIFICACAO DO CORPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (CORPO DO MARCA). REGISTRO NO MÍN. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UNID | 5 | GOLDMAN | R\$180,00 | cento e oitenta reais | R\$ | 900,00 | cento e vinte e cinco reais |
| 20 | TESTAUNA DE ALIGNATO | UNIDADE | 20 | GOLDMAN | R\$9,18 | noze reais e dezoito centavos | R\$ | 183,60 | cento e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos |
| 21 | SERRAVALA DE CILINDRO | UNIDADE | 10 | GOLDMAN | R\$9,18 | noze reais e dezoito centavos | R\$ | 91,80 | noventa e um reais e oitenta e seis centavos |
| 22 | ESQUAVIA Nº 24 | UNIDADE | 20 | GOLDMAN | R\$48,96 | quarenta e oito reais e noventa e seis centavos | R\$ | 979,20 | noventa e sete reais e noventa e seis centavos |



| 23 | ESPECIFICAÇÃO N°106 | UNIDADE | QTD | UNID. ORÇAM. | ESPEC. ORÇAM. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | UNID. ORÇAM. E UNID. REAL E UNID. REAL | |
|---------------------|---------------------|---------|-----|--------------|---------------|----------------|-------------|--|---|
| | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ | 6.693,14 | um m. e setecentos e vinte e sete reais e onze centavos |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 477.492,18 quatrocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quinze centavos

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais e comerciais, taxas, seguros, despesas com pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todos as obrigações contratuais no Edital.
Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto deste Edital e que serão executadas conforme especificação técnica e contratual e que serão realizadas dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 477.492,18 quatrocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quinze centavos
VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (SETENTA E CINCO DIAS)
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

PROPOSTANTE: MIGUEL FROTA VILAS
CNPJ: 28.535.729/0001-79
Endereço: AV. JOHN SARGENT, 345, BARRIO DO JUNCO,
CIDADE: SOBRAL-CE CEP: 62.030-000 FONE: (88) 3813.1441 / (88) 3513.2334
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nr 085-X Conta Corrente Nr 82.049-0

Sobral-CE, 14 de Março de 2019

Miguel Frota Vilas
MIGUEL FROTA VILAS
CPF: 28.535.729-01
Endereço: Av. John Sargent, 345, Barrio do Junco, Sobral-CE, CEP: 62.030-000, Fone: (88) 3513-2334

